
واکسن‌نزدن‌نشانه‌دموکراسی‌است؟‌

پاندمی کووید 19 مثل سایر تجربه های مدرن 

پزشکی ما نیست. زمانی که در سال 1918، 

آنفلوآنزای اسپانیایی تبدیل به همه گیری شد آن 

زمان اصلا ساخت واکسن مطرح نشد، اما در حال 

حاضر ما حقایق علمی را مقابل روی مان داریم. این 

یک حقیقت است که همه  ما باید واکسن بزنیم، باید 

جلوی حرف های غیرعلمی و بی مورد در ترساندن 

افراد از واکسن را بگیریم. اگر در مورد دموکراسی 

و آزادی صحبت می کنیم باید در نظر بگیریم که 

دموکراسی و آزادی هم در برخی جاها خودش را 

نقض می کند: مثالش اینکه در کشورهای اروپایی و 

آمریکایی با هر پوششی بتوانید در خیابان راه بروید 

اما اگر بخواهید به دادگاه یا یک سازمان رسمی 

بروید باید لباس پوشیده داشته باشید، این بدان 

معناست که قوانینی در این موارد وجود دارد. اگر 

بدانیم یک موضوع به رغم اینکه در موردش آزادی 

وجود دارد اما می تواند باعث بر هم زدن سلامت یک 

جامعه شود باید چکار کرد؟ حالا کشورهای دیگر به 

چه صورت این کار را انجام می دهند؟ نخست اینکه 

حقایق علمی را به صورت وسیع به مردم می گویند 

که مردم بتوانند تصمیم بگیرند. از طرف دیگر اگر 

این موضوع کارکردی نداشته باشد، محدودیت های 

اجتماعی به وجود می آورند. مثلا در یک دانشگاهی 

خیلی از اساتید گفتند ما نمی خواهیم واکسن بزنیم 

به آنها گفته شد که قرارداد شما را تمدید نمی کنیم؛ 

خب این یک محدودیت اجتماعی است. موضوع 

قرنطینه هوشمندی که در کشور ما این روزها بر 

سر زبان ها افتاده هم یکی از همین مثال هاست، 

به شرطی که واکسن به صورت کافی و مساوی در 

بین افراد وجود داشته باشد، اگر من تصمیم بگیرم 

واکسن نزنم خب در مسافرت رفتن و خدمات 

اجتماعی گرفتن محدودیت پیدا می کنم. بدون 

تردید ما باید به این بیماری پایان دهیم و یکی از 

اقسام مهم پایان دادن به آن، واکسیناسیون است، 

البته در کنار این موضوع باید اقدامات دیگری مثل 

مداخلات غیردرمانی انجام داد که وظیفه دولت 

است؛ مانند زیاد کردن تست و مردم را تشویق به 

زدن ماسک و حفظ بهداشت اجتماعی و رعایت 

فاصله اجتماعی کند و غیره، اما در پیک درمانی، 

قسمت عمده به واکسیناسیون برمی گردد. تجربه 

جهانی نشان داده که واکسن مهم است و ما هنوز 

هم که هنوز است در کشورهایی که درصد بالایی 

از واکسیناسیون را انجام می دهند، می بینیم که 90 

درصد موارد عفونی و مرگ ومیر در افرادی است که 

واکسن نزده اند. کسی نمی تواند تا آخر عمر با کووید 

زندگی کند و اجازه بدهد چرخش این ویروس 

ادامه دار باشد، در غیر این صورت تقصیر من و 

شماست که نخواستیم واکسن بزنیم.

افزایش نقدینگی به مرز 4 هزار تریلیون تومان زنگ خطری 

است که ترجمان این وضعیت، تورم بیشتر است. وضعیتی که 

خیلی نیاز به تحلیل پیچیده ای ندارد و رابطه نقدینگی و تورم 

از بدیهی ترین مسائل اقتصادی است و در هر کشوری که سطح 

نقدینگی رو به افزایش باشد، قطعا ترجمانش افزایش تورم 

بیشتر است. رویدادی که باعث شده ایران یکی از بالاترین 

نرخ های تورم سطح جهان را دارا باشد. اما اینکه علت افزایش 

نقدینگی در سال های گذشته چه بوده، به مسأله تحریم ها 

برمی گردد. به هر حال با کاهش درآمدهای ارزی و مسائل 

اقتصادی مربوط به تحریم ها یکی از راه هایی که برای جبران 

درآمد دولت دنبال شد، چاپ اسکناس و افزایش سطح نقدینگی 

بوده. هرچند راه های دیگری هم مدنظر بوده که طی شدند. 

دولت باید مالیات ها را افزایش می داد که با توجه به وضعیت 

کسب وکارها و مسائل ناشی از تحریم ها عملا می توان گفت 

که جیب مردم هم خالی است و از جیب خالی هم نمی شود 

مالیات گرفت. بنابراین یا دولت باید نرخ ارز را بالا می برد که 

البته این اتفاق با وضعیت تحریم ها افتاده و بیشتر از این هم 

دیگر جایی برای افزایش نرخ ارز باقی نمانده. موضوع دیگر بحث 

افزایش قیمت حامل های انرژی و واقعی کردن قیمت ها بوده 

که جامعه هم بیش از این کشش آن را نداشته. حوادث مربوط 

به گران شدن بنزین را به یاد داریم که چه اتفاقاتی در کشور 

رخ داد و با توجه به سطح پایین درآمد مردم و رخدادی که در 

سطح معیشت مردم به خاطر تحریم ها اتفاق افتاده، امکان 

بالا بردن نرخ حامل های انرژی بیش از این وجود ندارد و چون 

مقوله افزایش قیمت گازوئیل بر حمل و نقل به صورت مستقیم 

می توانست اثر داشته باشد از این موضوع صرف نظر شد. به 

هر حال در مجموع وقتی که درآمدهای کشور کاهش پیدا 

می کند و بحران در ارتباط با وضعیت درآمدی پیش می آید، 

افزایش نقدینگی یکی از ساده ترین کارهایی است که به ذهن 

سیاستمداران می رسد تا به این شکل مسأله را به نوعی حل 

کنند. روشی که قطعا و یقینا در درازمدت نمی تواند پاسخگو 

باشد و برای یک مدت کوتاهی می تواند ادامه پیدا کند و نهایتا با 

توجه به تورم افسارگسیخته ای که به دنبال این حجم نقدینگی 

ایجاد می شود باید به نحوی کنترل شود. به هر حال آنچه 

هست، مسأله صادرات و مراودات اقتصادی با دنیای خارج است. 

موضوعی که باعث شد حتی دوستان کشورمان که به ظاهر 

دوست بودند امروزه از مبادلات مالی و اقتصادی با ما طفره روند 

و دنبال کشورهای جایگزین باشند. آماری اخیرا مبنی بر اینکه 

چین قبلا اولین مقصد صادرات کشور ما بود و اکنون سومین 

کشور بعد از ترکیه و عراق شده و ترکیه جایگاه اول را پیدا کرده، 

وجود دارد. کشوری که قبلا جایگاه چندان زیادی به آن معنا 

در صادرات کشور ما نداشت. البته راجع به تجارت ترجیحی با 

ترکیه هم بحث هایی مطرح است. اینکه صادرات کشور ما ارزان 
به ترکیه می رود و...

مرتضی آقا تهرانی، نماینده مجلس و از نزدیک ترین  افراد به 

مصباح یزدی و از شاگردان وی، پاسخ مخالفان طرح به اصطلاح 

صیانت از اینترنت را با ادبیاتی متفاوت داد که هر شنونده ای آن 

را نوعی لجاجت تلقی می کند! او که یکی  از طراحان اصلی طرح 

صیانت از فضای مجازی و در واقع محدودیت اینترنت است، 

در مقابل واکنش مردم و مخالفان محدودسازی اینترنت، 

می گوید: »اگر 100 میلیارد صفحه هم علیه این طرح راه 

بیندازند، فرقی ندارد، ما و بانیان این طرح کاری که در نظر 

داریم، انجام می دهیم!« آقای آقا تهرانی، به ظاهر شما نماینده 

بخشی از مردم هستی، اما حرکت برخلاف مسیر، واقعیت های 

عصر ارتباطات، خواست بخش بزرگی از جامعه و منتقدان این 

طرح و کارشناسان خبره، با اتکا به روحیه ای سختگیرانه و 

غیرمنعطف، نتیجه ای جز بازگشت به خواست مردم ندارد! این 

نوع تصمیمات، بی توجه به واقعیت های جامعه و ضرورت های 

عصر، بارها در جریان برخورد با ویدئو، ماهواره، فیلترینگ 

شبکه های اجتماعی و...، آزموده شده و نتایج آن در دسترس 

است. اگر قرار بود، اصلاح جامعه با نوع نگاه و تفکر جنابعالی 

و همفکرانتان، با ایجاد محدودیت برای مردم، نتیجه ای به 

دنبال داشته باشد، شاهد این میزان تعارض و دوگانگی، میان 

سلایق مردم و تصمیم حکومت نبودیم! آقای آقاتهرانی، چنین 

طرح هایی، اندک درصدی هم، زمینه تحقق ندارد! جز بی اثر 

شدن قانون و بی توجهی مردم به آن! و این برای اعتبار مجلس و 

قوانین موضوعه خوشایند نیست! خود دانید. آزموده را آزمودن 

خطاست/ این نه کاری ثواب و نه کاری بجاست

بر اساس برنامه ششم قرار بود سالی هزار مگاوات انرژی 

تجدیدپذیر وارد مدار شود ولی این اتفاق نیفتاد و دلیل آن هم 

این است که یکباره قیمت ارز سه برابر شد و سرمایه گذاری در 

این حوزه با قیمت خرید برق تعیین شده از سوی وزارت نیرو، 

توجیه اقتصادی نداشت. این اتفاق باعث شد حتی برخی از 

سرمایه گذاران خارجی هم که قصد تولید برق تجدیدپذیر را در 

ایران داشتند از این موضع عقب نشینی کنند. چند برابر شدن 

نرخ ارز آسیب های زیادی را به بخش نیروگاهی وارد کرده است. 

به عنوان مثال کسی که با دلار سه هزار تومانی نیروگاه ساخته 

وقتی دلار 15 یا 20 یا 30 هزار تومان هم که باشد باید با این 

نرخ آن را پس بدهد، اما موضوعی که وجود دارد این است که 

با این حجم تغییر نرخ ارز، اثری در تغییر نرخ فروش برق ندارد. 

به عبارت دیگر اگر قیمت برق به عنوان مثال در این شرایط به 

کیلوواتی 1500 تومان برسد می تواند هزینه ها و بدهی های 
تسهیلاتی خود را پرداخت کند؛...

افزایش‌نقدینگی‌و‌تورم‌افسارگسیخته

لجاجت‌با‌مردم،‌چرا؟!

رشد‌نرخ‌ارز‌و‌آسیب‌به‌صنعت‌برق‌کشور

سیدعلیرضا ناجی
استاد دانشگاه و ویروس شناس 

مسئولان بپذیرند جامعه امروز ایران مصداق ضرب المثل 

»آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی« شده است، 

بنابراین با پروپاگاندای رسانه ای و ادعاهای بی اساس، 

. امروز ایران  . واقعیت های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و .

شکست پذیر نیستند! چراکه واقعیت های پیدا و پنهان به عنوان 

سخنگوی حال و احوال این روزهای مملکت است. مسئولان 

بپذیرند مردم در بطن جامعه زندگی می کنند، بنابراین با 

پوست و گوشت و استخوان شان و البته حواس پنج گانه شان 

واقعیت های موجود را لمس کرده و احساس می کنند در فرآیند 

زمان دچار فقر خواهند شد. مسئولان بپذیرند فقر معنی و 

مفهوم عجیب و غریبی ندارد. وقتی درآمد و هزینه در تناسب 

هم نباشند، فقر به وجود خواهد آمد! وقتی مسئولان توانایی ثابت 

نگه داشتن قیمت اجناس مصرفی جامعه را نداشته باشند پیام 

آن این است که همه ادعاها غیرواقعی ا ست. متاسفانه برخی 

مسئولان تلاش می کنند نیازهای ضروری و یا همان نیازهای 

»مازلو« جامعه را غیرضروری جلوه داده و اذهان جامعه را به 

سمت وسوی دیگری ببرند اما ملت امروز ایران کاملا به ابعاد 

پیدا و پنهان مملکت داری آگاه شده است بر همین اساس 

روش و منش حکمرانان را باعث ایجاد واقعیت های جامعه امروز 

می دانند. به عنوان مثال جامعه امروز ایران متوجه شده است 

که روش و منش حکمرانی، تفاوت کشورهای قوی و ضعیف را 

رقم زده است. اکثریت ملت به خوبی می دانند که روش و منش 

حکمرانی ا ست که کشورهایی مثل کره شمالی، ونزوئلا، کوبا، 

افغانستان، سوریه، عراق و همچنین کشورهایی مثل کره جنوبی، 

ژاپن، مالزی، ترکیه، امارات، قطر و... را به وجود آورده است. 

حکمرانانی در دنیای امروز می توانند حرفی برای گفتن داشته 

باشند که ملت های شان به معنی و مفهوم واقعی کلمه همراه 

آنان باشند. کشورهایی که رابطه ملت-دولت شان دارای فاصله 

است، مورد سوء استفاده کشورهای قدرتمند غرب و شرق قرار 

می گیرند. نکته کلیدی و مهم این است که رابطه ملت-دولت 

کشورهایی مثل عراق، ونزوئلا، کره شمالی، کوبا، سوریه، یمن، 

افغانستان و کشورهایی شبیه به آنان، گواه شرایط و واقعیت های 

موجودشان است. دنیای امروز دنیای واقعیت هاست، دنیای 

امروز دنیای سقوط اوهام و توهمات است، دنیای امروز دنیای 

ماوراءالطبیعه نیست! دنیای امروز دنیای عدد و رقم است دنیای 

های وهوی است. حکمرانان جوامع اگر تهدید کنند، تهدید 

می شوند. حکمرانان جوامع اگر شکار کنند، شکار خواهند شد! 

بنابراین باید پذیرفت کشورهای فقیر و کشورهایی که رابطه 

ملت-دولت شان بیمار گونه باشد، مورد سوء استفاده کشورهای 

قدرتمند قرار می گیرند. حکمرانان جوامعی که ملت های شان 

تکیه گاهشان نباشند برای حفظ قدرت شان ناگزیر دست به 

دامان حکمرانان جوامع قدرتمند می شوند و در چنین شرایطی 

حکمرانان جوامع قدرتمند آنان را مدیریت کرده و مثل عروسک 

خیمه شب بازی آنان را می گردانند. حکمرانان بدون ملت، 

تبدیل به عناصری خطرناک شده و برای بقای خود دست به هر 

اقدام و عمل خطرناکی می زنند. بنابراین مسئولان مملکت ایران 

باید بپذیرند فقر شوخی بردار نیست. جامعه امروز ایران به دلیل 
اتصال با خرد عمومی ...

بردار‌نیست مسئولان‌بپذیرند‌فقر‌شوخی‌

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

بهرام گل زاده  
روزنامه نگار

حمیدرضا صالحی

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی

امید فراغت
روزنامه نگار

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

سه شنبه
1400  .07    .20

05ربیع الاول 1443

 12 اکتبر2021

قیمت 4000 تومان

 شماره 
1129

صفحه2

صفحه 4
صفحه 7

صفحه 12

آرمان ملی:  درحالی که انتظار می رفت با 

اجرایی شدن طرح ساماندهی بازار خودرو 

از سوی مجلس که ماده 4 آن به واردات 

مشروط اختصاص داشت، شاهد حذف ...

آرمان ملی: شرکت های هواپیمایی از 

زمانی که کرونا آمد با چالش هایی مواجه 

شدند. چالش هایی که البته به واسطه اش 

گرفتاری های مردم را نیز دو چندان کرد. 

شرایط کشور به گونه ای شد تا مصوبه ای 

مبنی بر اینکه هواپیماها باید 60 درصد 

ظرفیت خود و نه بیشتر را به مسافران...

آرمان ملی: در حالی سقف تسهیلات خرید 

مسکن زوجین تهرانی با افزایش 2 برابری 

به 480 میلیون تومان رسیده که هم اکنون 

هزینه دسترسی به این تسهیلات از محل 

اوراق به حدود 77 میلیون تومان رسیده 

است. درواقع این میزان هزینه به معنای 

آن است که زوجین در خوش بینانه ترین ...

 بررسی سهم تسهیلات بانکی 
در رونق تقاضای مسکن نشان می دهد: 

 وامی    با  ارزش 
 15 متری و اقساط 
2 برابری حقوق 

 کرونا در برخی هواپیماها 
تمام شد! 

 ايرلاين ها   
 ظرفيت ٦٠درصد  را 

رها كرده اند؛ چرا؟

»آرمان ملی« حواشی اجرای روش های 

کنونی فروش خودرو را بررسی می کند؛ 

 فروش خودرو 
همچنان با 

قرعه كشي... 
   وارادت خودرو و شفافیت اطلاعاتي 

خودرو سازان چه شد؟

رئیس جمهور:

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

افزایش نقدینگی به مرز 4 هزار تریلیون تومان زنگ 

خطری است که ترجمان این وضعیت، تورم بیشتر است. 

وضعیتی که خیلی نیاز به تحلیل پیچیده ای ندارد و رابطه 

نقدینگی و تورم از بدیهی ترین مسائل اقتصادی است و در 

هر کشوری که سطح نقدینگی رو به افزایش باشد، قطعا 

ترجمانش افزایش تورم بیشتر است. رویدادی که باعث 

شده ایران یکی از بالاترین نرخ های ...

افزایش‌نقدینگی‌و‌تورم‌افسارگسیخته

امید فراغت
روزنامه نگار

پاندمی کووید 19 مثل سایر تجربه های مدرن پزشکی 

ما نیست. زمانی که در سال 1918، آنفلوآنزای اسپانیایی 

تبدیل به همه گیری شد آن زمان اصلا ساخت واکسن 

مطرح نشد، اما در حال حاضر ما حقایق علمی را مقابل 

روی مان داریم. این یک حقیقت است که همه  ما باید 

واکسن بزنیم، باید جلوی حرف های ...

مسئولان بپذیرند جامعه امروز ایران مصداق ضرب المثل 

»آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی« شده است، 

بنابراین با پروپاگاندای رسانه ای و ادعاهای بی اساس، 

واقعیت های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و ... امروز ایران 

شکست پذیر نیستند! چراکه واقعیت های پیدا و پنهان 

به عنوان سخنگوی حال و احوال این ...

واکسن‌نزدن‌نشانه‌دموکراسی‌است؟‌
سیدعلیرضا ناجی

استاد دانشگاه و ویروس شناس 

همین صفحه

همین صفحه

مسئولان‌بپذیرند‌فقر‌شوخی‌‌بردار‌نیست

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

صفحه  9

»آرمان ملی« از چالش های آبی در کشور گزارش می کند  

مرگ‌آبي‌‌١٥استان‌غربي‌ایران؟
      ترکیه برای به انحصار در آوردن آب منطقه تلاش می کند

 نبايد به هيچ 
 حرف نو 
 و نظريه جديد 
بی توجه بود
     هیچ بن بستی 
   پیش روی ما نیست

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

رسول کربکندی: 

 کره جنوبی 
تیم همیشگی نیست 

صفحه 11

محمد خزاعی:

 شورای  عالی سینما 
احیا می شود

صفحه 5

برجام‌که‌نه،‌اصلًا‌زهر‌هلاهل!

از زمان امضای توافقنامه برجام تاکنون، یک عده از اصولگرایان 

اصرار دارند که این توافقنامه از هر جهت علیه منافع جمهوری اسلامی 

است و در مقابل، مدیران دولت روحانی و حامیان اصلاح طلب آن هم 

تأکید می کنند که این توافقنامه از هر جهت، منافع و مصالح نظام را 

تأمین می کند. اصلًا من می گویم به طور کامل حق به جانب همان 

عده اصولگراست! برجام نه فقط از هر حیث بد است، بلکه اساساً زهر 

هلاهل است! درد گران است! کوفت خالص است! خب، حالا این عده 

از اصولگرایان بگویند چرا هنگامی که دونالد ترامپ امضای خود را پای 

دستور خروج آمریکا از برجام گذاشت، خود را از شر این زهر هلاهل 

خلاص نکردند؟ لابد می گویند دولت حسن روحانی و وزیرخارجه اش 

نگذاشتند. بسیار خوب! اما حالا که نه اثری از دولت روحانی به جا مانده 

و نه از وزیر خارجه او، چرا این توافقنامه را یک بار و برای همیشه صریح و 

رسمی از دستور کار خود خارج نمی کنند؟ برجام هر زهر ماری که باشد 

دو آلترناتیو که بیشتر ندارد! یا لغو رسمی آن به منظور خداحافظی با 

مذاکره و ادامه برنامه  تا سر حد ممکن و یا لغو آن به منظور مذاکره 

مجدد برای دستیابی به توافقی تازه که به زعم این عده از هر حیث 

مطلوب باشد. بازهم بسیار خوب! اکنون که ریش و قیچی دست 

خودشان است. هر کدام از دو گزینۀه فوق را که دلخواهشان است 

برگزینند! دیگر پیشنهاد از این یک طرفه تر می شود؟ این پیشنهاد را 

دادم تا دست از سر به نسبت کچل ظریف بردارند، بلکه خلق خدا از 

فشار روانی این بگو مگوی پوچ و بی حاصل نفسی تازه کنند!

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیباکلام

 اندر حکایت تحول 
در علوم انسانی

محمدعلی بصیری

 عراق از ایران 
دور شده است؟

صابر گل عنبر 

 افسانه و واقعیت درباره 
توافق با عربستان!

ونوس بهنود

 با مرگ پدرخوانده 
چه کنیم؟

صفحه6

صفحه7

صفحه2

صفحه2

صفحه 6

سیدمحمود میرلوحی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 آقای‌رئيس‌جمهور! 
 زمان كم‌است‌

برای‌حل مشكلات‌
    کشور با چالش های در هم تنیده ای روبه رو است

   اصلاح طلبان می خواهند دولت موفق شود
   چون مردم تحت فشارند

صفحه 9

چرا وعده های اقتصادی مجلس 
یازدهم فقط شعار بود؟

وعده‌دهندگان‌
بهارستان،‌شهردار‌

و‌وزیر‌شدند!
 

کوشکی: مجلس یازدهم عصاره 
فضائل ملت نیست

صفحه 3

صفحه 9

صفحه3

 »آرمان ملی« از افزایش خشونت  
علیه کادر درمان گزارش می کند: 

 افزایش خشونت 
علیه پرستاران 

امنیت شغلي پرستاران نباید مخدوش شود

صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

احیاي‌برجام‌روابط‌ایران‌
با‌عراق‌و‌کل‌منطقه‌را‌

دگرگون‌مي‌کند‌
 مشارکت در انتخابات 

عراق بسیار کم بود

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه6
ادامه  صفحه6
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مهدی عزیزی
فرنگی‌کاران چطور رقبا را لوله کردند! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

مسی و رونالدو دنبال لواندوفسکی|  منبع: سایت گل

 منبع:خبرآنلاین

غیر محرمانه

پرونده نماینده جنجالی به کجا رسید؟
سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس 
گفت: به‌طور کلی می‌توان گفت که به تعدادی از 
پرونده‌ها رسیدگی شده و تعدادی همچنان در حال 
بررسی است. برخی از موارد در راستای ایفای وظایف 
نمایندگی تشخیص داده شده است و برخی هم در راستای 
ایفای وظایف نمایندگی تشخیص داده نشده است. وی 
اظهار کرد: پرونده آقای عنابستانی نیز در حال طی کردن 
روند بررسی خود در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 

است.

تجمع  مرغداران در چهارمحال‌وبختیاری
ران  ۱۴۰۰ مرغدا ۱۹ مهر  صبح دیروز دوشنبه 
چهارمحال‌وبختیاری از قیمت غیرکارشناسی مرغ ناراضی 
بودند و به نشانه اعتراض مقابل استانداری تجمع کردند. 
حرف مرغداران این است که هم اکنون قیمت جوجه ۱۰ 
هزار تومان است، اما مرغ به قیمت هر کیلویی ۱۸ هزار 
و ۹۰۰ به کشتارگاه تحویل داده می‌شود و این به صرفه 

. نیست

 تعطیلی جلسات حاج منصور!
جلسات هفتگی حاج منصور ارضی در روزهای سه‌شنبه 
برای زیارت عاشورا و شب‌های جمعه برای قرائت دعای 
کمیل به مدت ۲ هفته تعطیل شد. این مراسم‌ها که 

روزهای سه‌شنبه در حسینیه لباس‌فروشان و روزهای 
پنجشنبه در مسجد ارگ برگزار می‌شد، با شروع ماه 
ربیع‌الاول تعطیل شد. این رویه روال برنامه‌های هفتگی 
حاج‌منصور در هرسال است که بعد از ماه صفر دو هفته 

جلسات تعطیل می‌شد.

تجمع کارگران سیمان 
کارگران کارخانه سیمان جوین خراسان‌رضوی دیروز 
)19 مهر ماه( نسبت به بدعهدی کارفرما اعتراض کردند 
و دست از کار کشیدند. کارگران گفتند: پیش از تجمع 
اخیر، در دی ماه گذشته )سال ۹۹( نسبت به اجرا نشدن 
طرح طبقه‌بندی مشاغل اعتراض کردیم و خواهان اجرای 
آن بودیم. اگرچه وعده‌ها از اجرای طرح در فروردین ماه 
حکایت می‌کرد اما مسکوت ماند و از مزایای آن محروم 
شدیم. به همین دلیل بار دیگر در اردیبهشت ماه برای 
اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل دست به اعتراض زدیم و 

کارفرما نیز برای حل مشکلات وعده داد.

تجمع تشکل‌های دانشجویی
تشکل‌های دانشجویی دانشگاه تهران در اعتراض به 
عدم دعوت در مراسم آغاز سال تحصیلی که با حضور 
رئیس‌جمهور در این دانشگاه در حال برگزاری است، 
تجمع کردند. دانشجویان در این تجمع نسبت به ادامه 
سیاست دولت قبل و تریبون ندادن به دانشجویان در 
فضای دانشگاهی در حضور رئیس‌جمهور اعتراض کردند.

تجمع کارکنان برق خوزستان
بهره‌برداران حجمی برق منطقه‌ای خوزستان روز شنبه در 
اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلات معیشتی و رفاهی 
از قبیل عدم دریافت انگیزه رفاهی و‌ حق مدرک نظیر 
سایر همکاران حجمی کشور، نداشتن بیمه تکمیلی، عدم 
به‌روزرسانی حقوق و پرداخت بر مبنای سال گذشته، 
بی‌نظمی در پرداخت حقوق، نبود نیروی رزرو و... در محل 
ساختمان برق منطقه‌ای خوزستان اقدام به تجمع کردند.

 واکنش به یک ادعا درباره بنی‌صدر
وزیر ارشاد دولت اصلاحات به یک گزارش منتشره درباره رأی 
عدم کفایت سیاسی مجلس اول به سید‌ابوالحسن بنی‌صدر 
توضیحاتی را ارائه کرده است. عطاءا... مهاجرانی گفت: در 
گزارش بی‌بی‌سی فارسی، از رأی عدم کفایت سیاسی مجلس 
اول به سید‌ابوالحسن بنی‌صدر، به‌عنوان کودتا علیه بنی‌صدر، 
تعبیر شد! تعبیر و تفسیری باطل و بی‌اعتبار. مجلس اول در 
حقیقت مجلسی ملی و مردمی و انقلابی بود. مطابق قانون 

اساسی، مجلس چنین اختیاری داشت و استفاده کرد.

 خودکشی پرستاری در پارک لاله
مهرماه امسال گزارش کشف جسد یک زن در پارک لاله 
به پلیس تهران اعلام شد. کارآگاهان پلیس و تیم جنایی 
پس از حضور در ضلع شمالی پارک لاله با جسد زن جوانی 
رو‌به‌رو شدند که براثر تزریق دارو به دست سمت راستش 

خودکشی کرده و یک سرنگ خالی کنار جنازه متوفی 
افتاده بود. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه مشخص شد، 
زن جوان متاهل بوده و در بیمارستان امام خمینی تهران 

به عنوان پرستار کار می‌کرد.
هدایای ترامپ تقلبی است! 

روزنامه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« گزارش کرد که 
هدایای بسیار قیمتی‌ای که خاندان سلطنتی عربستان 
در سال ۲۰۱۷ به »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا هدیه دادند، تقلبی از کار درآمد. تبادل هدیه بین 
رهبران آمریکا و کشورهای خارجی که اغلب یک امری 
روال و منظم است، در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ به 

چالش‌هایی بعضاً خطرناک تبدیل شد. 

آمادگی برای صادرات به عربستان
معاون توسعه صادرات سازمان توسعه تجارت می‌گوید که 
در صورت کاهش تنش‌ها میان ایران و عربستان‌سعودی، 
صادرکنندگان ایرانی می‌توانند سهمی قابل قبول از بازار 
این کشور در اختیار بگیرند. فرهاد نوری اظهار کرد: قطعا 
تجار ایرانی توان آن را خواهند داشت که در این بازار بزرگ 
فعال شوند و می‌توان برای آن برنامه‌ای ویژه تدارک دید.

اعتراف عجیب فدراسیون فوتبال
حسن کامرانی‌فر، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال 
گفت: فدراسیون فوتبال تلاش کرد تماشاگران به ورزشگاه 

بیایند، همه ارگان‌ها مثل وزارت بهداشت و وزارت ورزش هم 
کنار ما بودند و به ما کمک کردند، اما خودمان به این نتیجه 
رسیدیم که دیدار ایران و کره‌جنوبی بدون تماشاگر باشد و 
برای دیدار بعدی زیرساخت‌ها و بعضی مسائل دیگر را رعایت 
کنیم. کامرانی خاطرنشان کرد: ما بایه به سمتی برویم که 

تماشاگران را با پروتکل‌های کامل به ورزشگاه بیاوریم.

مطهری با احمدی‌نژاد هم نظر است!
نایب‌رئیس مجلس دهم درخصوص تفویض اختیار وزارت 
کشور درباره انتخاب استانداران به نمایندگان مجلس 
گفت: نمایندگان حق دخالت در امور اجرایی کشور را 
ندارند. این امر خالف اصل ۵۷ قانون اساسی و خالف 
تاکید بر تفکیک قوا است. علی مطهری افزود: »آقای 
احمدی‌نژاد در زمان ریاست‌جمهوری خود، خطاب به 
وزیر کشورش بخشنامه‌ای را ابلاغ کرد که به هیچ‌وجه به 
نظر نمایندگان مجلس در انتخاب استانداران توجه نکند.

زمان اسلامی کردن دانشگاه‌هاست؟!
معاون سیاسی سپاه پاسداران با اشاره به اینکه اگر 
دانشگاه‌های ما اسالمی شود خروجی آن مثبت خواهد بود، 
ادامه داد: با توجه به شکل‌گیری مجلس و دولت انقلابی 
فرصت طلایی برای اسالمی کردن دانشگاه‌ها ایجاد شده 
است. البته باید تعریف درستی از اسالمی کردن داشته 
باشیم. باید شاخص های دانشگاه اسالمی را درست تبیین 
کنیم. ظرفیت بسیج اساتید ظرفیت بالایی برای این کار است.

پایان کار فرنگی کاران ایران، رکوردزنی و نتیجه تاریخی ۴ طلا و ۲ برنز و نائب قهرمانی جهان  

 

 

آلفرد نوبل به‌دنبال راهی برای بهره‌برداری از معدن‌ها و ساخت جاده‌ها بود اما هرگز گمان نمی‌برد 
اهداف بشردوستانه و صلح‌آمیزش منجر به کشتار‌جمعی گردد یا سازنده چاقو هرگز در خاطرش 
خطور نکرده بود که روزی گروهی داعشی شوند و با چاقو سر از تن جمعی جدا کنند. آسودگی‌های 
امروز بشر حاصل زحمات شبانه‌روزی دانشمندان، کاشفان و مخترعانی است که عمرشان را صرف 
اهداف خود نموده‌اند که امروز ما بهره‌بردار زحمات آنانیم. به یقین می‌توان گفت این بزرگان همیشه 
نگاهشان متوجه روی روشن سکه بوده نه روی تار آن، چاقو هرگز برای آدم‌کشی ساخته نشده 
و دینامیت برای اهداف بشر‌دوستانه اختراع گردیده، نه برای کشتار. حال اگر از این داده‌ها و 
عوامل آسودگی،  غیراخلاقی استفاده شود آثاری چون خلاف، خطا، گناه و جرم و جنایت سر 
می‌زند. با نادرستی‌ها، دنیا زیر‌ورو خواهد شد، با یک کبریت می‌توان جهان را به آتش کشید، از 
همین رو در‌برابر استفاده‌های غیراخلاقی و اعمال زیان‌بار، ترمزها و مهارکننده‌هایی جهت حفظ 
نظم، حقوق افراد و... انتخاب و پذیرفته‌ایم که قانون نام داده شده و کسانی که خلاف آن رفتار 
کنند، مجازات خواهند شد. استفاده از اینترنت نیز همین‌گونه است. در سراسر جهان فراگیر و جزء 
جدایی‌ناپذیری از زندگی روزمره انسان‌هاست. فرا مکان و زمان بودن آن سبب شده که ارتباطات از 
نوع فیزیکی به مجازی تغییر یابد به‌طوری که حتی یک تماس و احوالپرسی ساده را هم از طریق 
پیام‌رسان‌های اینترنتی انجام می‌دهیم. عکس‌ها، صداها، ویدئوها و سایر اطلاعات‌مان را از طریق 

واتساپ، اینستاگرام، ایمیل و... با یکدیگر رد و بدل می‌کنیم و تقریبا حریم  شخصی به دلیل سهولت 
در رد‌و‌بدل کردن اطلاعات و ذخیره نمودن آسان آنها به خطر افتاد و افزایش استفاده از شبکه‌های 
مجازی در دوران کرونا، سبب شکسته شدن حریم خصوصی بسیاری از اقشار جامعه گردید و این 
موضوع به ناامنی روانی و اجتماعی انسان‌ها انجامید. هستند کسانی که با وجود استفاده از موبایل و 
اینترنت از جرایم و مجازات‌های فضای مجازی غافلند و گاه به اعمالی خلاف قانون دست می‌زنند. 
قانونگذار از حریم خصوصی در اینترنت حمایت نموده که به فراگیرترین آنها در ذیل می‌توان اشاره 
نمود: گاها شاید برای شما، دوستان و اطرافیانتان پیش آمده باشد که پیام، عکس یا اطلاعاتی را 
از طریق واتساپ، ایمیل و... به شخصی ارسال کرده باشید و پس از گذشت مدتی آن شخص، شما 
را تهدید به افشا و نشر آن پیام یا اطلاعات از طریق گرفتن اسکرین‌شات نماید یا عکس‌های شما 
را ذخیره و تهدید به انتشار کند. در این حالت ممکن است احساس ناامنی کنید. چنانچه شخصی 
شما را تهدید به افشای اسرارتان نماید، به استناد ماده 669 بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی 
مصوب1375 اعم از اینکه به این واسطه تقاضای وجه یا مال یا تقاضای انجام امر یا ترک فعلی را 
نموده یا ننموده باشد، به مجازات شلاق تا 74 ضربه یا زندان از دو ماه تا دو سال محکوم خواهد شد. 
حال ممکن است طرف مقابل شما یعنی گیرنده پیام‌ها دست به انتشار آنها بزند یا حتی شخصی شما 
را هک و پیام و اطلاعاتتان را به صورت گسترده نشر دهد که مطابق ماده 17 قانون جرایم رایانه‌ای 
اگر شخصی به وسیله سامانه‌های رایانه‌ای یا مخابراتی صوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی 
یا  اسرار شما  را بدون رضایت شما جز در موارد قانونی منتشر یا در دسترس دیگران قرار دهد، به 
نحوی که منجر به ضرر یا عرفا موجب هتک‌حیثیت او شود، قانونگذار حبس از نود و یک روز تا دو 
سال یا جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا چهل میلیون ریال یا هر دو مجازات را برای او در نظر 
می‌گیرد. کاربران ضمن محافظت از داده‌های خود در فضای اینترنت جهت جلوگیری از صدمات 
مادی و معنوی گسترده باید از حریم خصوصی خود در این فضا و احترام به آن اطلاع داشته باشند 

و از مزایای اینترنت استفاده کنند، درحالی که کمترین آسیب ممکن به آنها وارد شود.

آرمان ملی- امید کاجیان: شرکت‌های هواپیمایی از زمانی که کرونا آمد با چالش‌هایی 
مواجه شدند. چالش‌هایی که البته به واسطه‌اش گرفتاری‌های مردم را نیز دو‌چندان کرد. شرایط 
کشور به‌گونه‌ای شد تا مصوبه‌ای مبنی بر اینکه هواپیماها باید 60 درصد ظرفیت خود و نه 
بیشتر را به مسافران اختصاص دهند، ابلاغ شد. این مصوبه همانا و البته گران شدن بلیت 
هواپیماها در چند سری، همان. گران شدن بلیت هواپیماها به دلیل کاهش ظرفیت‌ها درحالی 
بود که حتی برخی اخبار از این دست نیز منتشر می‌شد که یکسری از خدمات مانند پذیرایی 
هواپیماها نیز حذف شده است. خدماتی که برخی حذف آن را به گردن رعایت شرایط بهداشتی 
و پروتکل‌ها می‌انداختند و برخی آن را در راستای سود‌جویی بیشتر این شرکت‌ها ارزیابی 
کردند. البته نمی‌توان منکر این امر شد که اعمال محدودیت‌ها و کاهش ظرفیت پذیرش 
مسافر، تاثیرات جدی در افزایش هزینه‌ها و کاهش درآمد شرکت‌های هوایی هم ایجاد کرد، اما 
درست در همین شرایط بود که ایرلاین‌ها ضمن حذف خدمات کترینگ و پذیرایی، خواستار 
ارائه تسهیلات دولت به خود شدند که ثمره هم داد. در فروردین ماه 1400 خبر پرداخت 
2550 میلیارد تومان تسهیلات به ایرلاین‌ها از سوی دولت مطرح شد. همان موقع گفته شد 
که حمایت از این شرکت‌ها با‌توجه به وضعیتی که کارشناسان این حوزه توصیف می‌کردند، 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر بود و در‌نتیجه بخشی از تسهیلات حمایتی دولت برای کسب‌وکارهای 
متضرر از کرونا به شرکت‌های هواپیمایی ایران اختصاص داده شد. اواخر اسفند 99 هم وزیر 
راه‌وشهرسازی وقت گفت ایرلاین‌های کشور تاکنون ۲ هزار و ۵۵۴ میلیارد تومان تسهیلات 
ناشی از کرونا دریافت کرده‌اند. این درحالی بود که مسئولان شرکت هواپیمایی همان موقع 
می‌گفتند که کاهش ظرفیت پروازهای داخلی به ۶۰ درصد، مشکل جدی آنها است. آنها مدعی 
بودند درحالی که پروازهای خارجی فول هستند و در سفر چند ساعته خارجی خبری از کاهش 
تعداد مسافر نیست، در ایران این کاهش ۴۰درصدی به یک مشکل جدی تبدیل شده‌ است. 
به‌رغم خبر اعطای تسهیلات به شرکت‌های هواپیمایی ایران در سال جاری چند باری خبر گران 
شدن بلیت هواپیماها اعلام و گاهی هم از سوی مقامات تکذیب می‌شد، نکته‌ای که بیانگر نوعی 
استیصال و بی‌برنامگی در این حوزه به‌شمار می‌آمد. درست مثل روزی که نمایندگان مجلس 
درباره افزایش قیمت بلیت اعتراضات گسترده کردند و در عوض معاون سازمان هواپیمایی 
کشوری ضمن رد این موضوع گفت: نه تنها قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا نکرده است، بلکه 
بسیاری از پروازها به دلیل کمبود مسافر حتی تا ۵۰ درصد سقف قیمت‌های اعلام شده، فروخته 
نمی شود. این جدال به‌ویژه در ایام نوروز 1400 بیشتر خود را نشان داد. در هر صورت مصوبه 
فروش 60 درصد ظرفیت پروازها به‌رغم همراهی‌هایی که بعضا دولت در اعطای تسهیلات به 
شرکت‌ها کرد آن‌‌هم به موازات کاهش خدمات‌دهی شرکت‌های هواپیمایی به مردم، همچنان 
مورد اعتراض این شرکت‌ها بود تا جایی که بارها خواستار حذف مصوبه 60 درصدی بودند. نشان 

به آن نشان که در اواخر خرداد امسال دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: از آن منظر که 
فروش فقط ۶۰ درصد ظرفیت پرواز با هدف مبارزه با کرونا در سفر هوایی فقط در ایران اجرا 
می‌شود و موجب زیان شرکت‌ها است، از وزرای راه و بهداشت خواسته‌ایم با حذف این مصوبه 
موافقت کنند. او خبر داده بود که باز‌نگری در مصوبه فروش حداکثر 60 درصد ظرفیت پروازها 
را به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزیر راه‌وشهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری 
پیشنهاد داده‌اند. مجددا در تیرماه امسال قیمت بلیت هواپیما با وجود مخالفت‌ و برخورد سازمان 
هواپیمایی کشوری، افزایش یافته و شرکت‌های هواپیمایی نرخ آن را بالاتر از سقف تعیین شده و 
با قیمت دلخواه افزایش دادند. این تقابل و داستان دنباله‌دار البته که همواره ادامه داشت. گران 

شدن بلیت و بعضا تکذیب آن، اعتراض به مصوبه 60 درصد ظرفیت و...
 کرونا در هواپیماها تمام شد؟ 

تا اینکه واکسیناسیون با واکسن‌های چینی شدت بخشیده شد و همراه با افزایش کسانی که 
دز اول واکسن را تزریق می‌کردند و وعده‌های دولت جدید مبنی بر رفع محدودیت‌های کرونایی، 
چالش جدید‌تری آغاز شد. عادی‌انگاری و افزایش کسانی که دز اول واکسن‌های سینوفارم و 
برکت را دریافت کرده بودند، تئوری‌هایی مانند جشن پایان کرونا و یا بهبود اوضاع و یا از 
سر‌گیری هر نوع فعالیتی را بر سر زبان کسانی انداخت که به دنبال تجارتی بودند که به واسطه 
کرونا از سودش کم شده بود. مسأله واکسیناسیون در کشور – در حالی‌که هنوز آمار کسانی 
که دو دز همین واکسن‌ها را هم دریافت کرده‌اند به 20 میلیون نرسیده است – باعث شد که 
خیلی‌ها بی‌آنکه مصوبه جدیدی بیاید مصوبه‌های کرونایی را کان‌لم‌یکن تلقی کنند که به نظر 
می‌آید بخشی از شرکت‌های هواپیمایی نیز از آن دسته‌اند و نوع رفتارشان طوری است که انگار 
کرونا تمام شده است. اکنون مردم از طرق مختلف از جمله انتشار فیلم‌های گوناگون و نشر آن 
در شبکه‌های اجتماعی و یا اطلاع‌رسانی‌های دیگر از اجرای سلیقه‌ای مصوبات مربوط به مقابله 
با کرونا در برخی پروازها شکایت می‌کنند. تصاویر انتشاری آنها از درون هواپیما‌ها نیز نشان 
می‌دهد که مسافران نه 60 درصد بلکه 100 درصد و تکمیلند – البته از برخی هواپیماهایی 
که در زمان سفر مردم به کربلا، مسافران را به صورت دو طبقه و چند برابر ظرفیت سوار کرده 
بودند هم می‌گذریم – در واقع برخی شرکت‌های هواپیمایی با پیش آمدن مسأله واکسیناسیون، 
هم مصوبه سوار کردن مسافران به اندازه 60 درصد ظرفیت را اجرا نکرده و با عادی‌انگاری اندازه 
تمام ظرفیت خود بلیت می‌فروشند و البته از قرار در فروش بلیت‌هایشان همان قانون کرونایی 
را در گران کردن بلیت دنبال می‌کنند)!( به عبارتی هم به سلامت مردم و جان آنها بی توجهی 
کرده‌اند و هم به جیب آنها. در این میان بازهم موضع‌گیری فشل وزیر راه‌وشهرسازی که در روز 
دفاع خود در مجلس، خویش را وزیر نفت می‌نامید و این اواخر هم درباره سفر و بازگشت مردم 
از کربلا گفته بود که ابتلای مسافران به کرونا را چشمی در مرزها تشخیص می‌دهیم، مورد 
نقد بسیار است؛ هرچند تاکنون بارها گفته شده که موضوع رسیدگی تخلفات این شرکت‌ها به 
طور جدی رسیدگی می‌شود و با متخلفان قاطعانه برخورد خواهند کرد. آنچه در این ماجرا اما 
هویداست بی‌تردید بی‌رحمی برخی شرکت‌های هواپیمایی و ناکارآمدی وزارت راه‌وشهرسازی 
در حل این سوء استفاده از مردم ایران است. بی‌تفاوتی مسئولان نسبت به جان و سلامت و 

البته که مال مردم قطعا تاسفبار است.

زاویه

نقض حریم خصوصی کاربران اینترنت

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی
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به نشانی ایمیل ذیل 
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کرونا در برخی هواپیماها تمام شد؟! 

ايرلاين‌ها ظرفيت ٦٠درصد را رها كرده‌اند؛ چرا؟ 
گزارش روز
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وکیل پایه یک دادگستری    


